
⎡ 

  МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ  
Департамент образования 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

   11.03.2009     №      74-пк/3.2     

г. Тольятти, Самарской области 

 
 

Об итогах XVI городского конгресса       ⎤ 
                          молодых исследователей «Шаг в будущее» 
                                        в 2008-2009 учебном году 

 

 

В соответствии с планом работы  и на основании писем Департамента 

образования мэрии городского округа Тольятти № 4467 от  22.12.2008 года  

и № 432/3.2 от 16 02.2009 года «О XVI   городском конгрессе молодых 

исследователей «Шаг в будущее» 1 марта 2009 года на базе ГОУ ВПО 

«Тольяттинский государственный университет» состоялся XVI городской 

конгресс молодых исследователей. Конгресс проводился в целях развития 

прогрессивных форм образовательной и учебно-исследовательской 

деятельности школьников, развития их творческих способностей.  

 На конгресс было представлено 263 работы из 50 образовательных 

учреждений. По результатам первого этапа экспертизы  220 работ допущены 

к публичной защите. 

 Победителями и призерами конгресса стали 119 обучающихся из 40 

образовательных учреждений. Наибольшее количество призовых мест 

получили обучающиеся из следующих образовательных учреждений: 

• МОУ лицей № 19 - 13  мест, 

• МОУ гимназия № 48 – 11 мест, 

• МОУ лицей № 67 - 10 мест, 

 



•  МОУ школа № 34 – 7 мест, 

• МОУ школа № 94 –  6 мест, 

• МОУ школы  №№ 16, 91  – по 5 мест, 

• МОУ школы №№ 24, 41, 49  -  по 4 места, 

• МОУ лицеи №№  6, 57, гимназия № 77, МОУДОД «ГЦИР», МОУДОД 

«Эрудит» –  по 3 места, 

• МОУ школы №№ 13, 14, 21, 59, 85, гимназии №№ 9, 38, лицеи №№ 37, 

51, ВТКК, ГОУ СПО ТМТ – по 2 места, 

• МОУ школы №№ 10, 20, 43, 56, 58, 63, 70, 88, 93, гимназии № 35, 89, 

лицей № 76, НОУ «Ор Авнер»  –  по 1 месту. 

  На основании вышеизложенного 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить победителей и призеров конгресса дипломами согласно 

списку (приложение № 1). 

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений 

городского округа Тольятти объявить благодарность педагогам, 

подготовившим победителей и призеров конгресса согласно  списку 

(приложение № 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя 

Управления образования  и занятости  Пинскую Е.О. 

 

 

Руководитель   департамента                                                         И.В. Кочукина 
 

 

 

 

 

 

 

 


